

Nr 318.

Av herrar **Hansson** i Vännäsby och **Sandberg**, *angående utredning om åtgärder för försörjning av Holmön i Sävars socken med elektrisk kraft.*

På Holmön i Sävars socken, Västerbottens län, vilken har en befolkning om 340 personer och är belägen ungefär 1 mil från fastlandet, har den otillfredsställande försörjningen med elektrisk ström länge vållat svårigheter. För ändamålet finnes för närvarande på ön en särskild anläggning, som emellertid drager stora kostnader — 90 à 100 kronor per år och hushåll — och vilken visat sig inte kunna fylla rimliga krav på driftsäkerhet. Under årets mörka månader, som sammanfalla med den tid då is och snösörja lägga hinder i vägen för trafik med fastlandet, är det ofta svårt att få erforderlig sakkunskap och materiel för reparation av anläggningen. Detta har medfört att just under nu ifrågavarande perioder under året, då lyse som bäst behövs, hela samhället varit mörklagt för längre eller kortare tid. Så var exempelvis förhållandet under julhelgen 1943.

För åstadkommande av bättre försörjning med elektricitet åt befolkningen på Holmön öppna sig olika utvägar. Dels kan man tänka sig en direkt kabel från fastlandet, och dels kan man överväga om ny och mera driftsäker anläggning på ön för produktion av elektrisk ström. Denna anläggning skulle kunna drivas med flytande bränsle, med gengas eller med ånga, allt beroende på vad som ur driftsäkerhets- och kostnadssynpunkt kan befinnas lämpligast. För drift av ångturbin och ångpannor finnes i viss mån tillgång av bränsle på ön.

Vilken lösning av frågan som än befinnes lämpligast är det uppenbart, att Holmöns befolkning icke själv kan bestrida de kostnader som äro förenade med att på ett effektivt sätt råda bot på den nu föreliggande bristen med avseende å försörjning med elektricitet. Man får därför här tänka sig ett bistånd från statens sida. Detta kan emellertid icke lämnas utan att hela den föreliggande frågan om öns elektriska försörjning blivit grundligt ventilerad och man funnit ett medel, som mot lägsta kostnader för det allmänna ger det bästa resultatet.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om skyndsamt utredning med förslag rörande nödiga åtgärder för försörjning med elektrisk kraft åt Holmön i Sävars socken, Västerbottens län.

Stockholm den 22 januari 1944.

Eric Hansson
i Vännäsby.

O. E. Sandberg.